ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  513/QĐ-UBND

Tuyên Quang, ngày 25 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt các điểm đấu nối vào QL.2D đoạn qua địa bàn

tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông Đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 15/6/2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010

Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013, số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: Số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo

vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017;

số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020; số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về việc Ban hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy

hoạch xây dựng;

Căn cứ Văn bản số 778/KQLĐBI-QLBTKCHTGT ngày 17/5/2023 của Khu

Quản lý đường bộ I về việc ý kiến về các điểm đấu nối vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

182/TTr -SGTVT ngày 14/12/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các điểm đấu nối vào QL.2D đoạn qua địa bàn tỉnh Tuyên

Quang với các nội dung chính sau:

1. Mục tiêu: Tăng cường công tác quản lý nhà nước về quản lý và bảo vệ kết

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; phục vụ việc xây dựng, mở rộng, nâng cấp cải tạo

các nút giao đấu nối vào QL.2D bảo đảm tuân thủ quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật

hiện hành; đảm bảo an toàn giao thông và khả năng thông hành của quốc lộ; bảo vệ

công trình đường bộ, đồng thời đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

an ninh - quốc phòng trên địa bàn tỉnh.

2. Phạm vi phê duyệt các điểm đấu nối: Trên toàn bộ tuyến QL.2D đoạn qua

địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

3. Phê duyệt 20 điểm đấu nối vào QL.2D đoạn qua địa bàn tỉnh Tuyên Quang

(trong đó có 6 điểm đấu nối khu vực ngoài nội thành, nội thị và 14 điểm đấu nối khu

vực trong nội thành, nội thị)

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm toàn diện đối với nội dung

trình phê duyệt các điểm đấu nối nêu trên. Chủ trì, hướng dẫn, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan triển khai và tổ chức thực hiện các bước tiếp theo, bảo đảm

theo đúng các quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- Khu Quản lý đường bộ I;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành;

- HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Các tổ chức chính trị, xã hội tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh;

- Báo Tuyên Quang, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh Tuyên Quang;

- Như Điều 3; (thi hành);

- Lưu: VT, ĐTXD. (TPL)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

(Báo cáo)

3

		2023-12-25T14:06:31+0700

		2023-12-25T14:06:59+0700